Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Александровская средняя общеобразовательная школа»

18 августа 2023 года.                                                                                  № 03-02-139

ПРИКАЗ

(распоряжение)

«Об утверждении состава групп, обучающихся центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МОБУ

«Александровская сош»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования

Красноярского края от 20.01.2021 г. №18-11-05, На основании Распоряжения

Министерства просвещения Российской Федерации от 12 января 2021г. №Р-6 ”06

утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах, центров образования естественно - научной и технической направленностей“,

письма ”О создании центров Точка Роста“ в 2023 году“ Министерства образования

Красноярского края № 75 - 14716 от 25.11.2022г., приказа Управления образования

администрации Ирбейского района №549 от 02.12.2023г. «О комплексе мер по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях центров естественно - научной

и технической направленностей «Точка Роста» на территории Ирбейского района в 2023

году. В целях организации деятельности Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей» Точка роста» в МОБУ «Александровская сош» и на

основании заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителю Центра «Точка роста» при наличии списочного состава детей,

подавших заявления, и на основании их выбора распределить обучающихся

параллелей 5-11х классов для прохождения обучения по следующим программам:

«Чудеса вокруг нас», «Физиология человека» Основы оказания первой медицинской

помощи», «Академия естественных наук», «Увлекательная биология», «Мудрый

филин».

2. Для осуществления качественной реализации основных и дополнительных

общеобразовательных программ естественно-научного профиля руководителю

Центра обеспечить оптимальную наполняемость групп Центра «Точка роста»

МОБУ «Александровская сош» - до 15 человек.

3. Зачислить с 01.09.2023 года обучающихся МОБУ «Александровская сош» на

программы внеурочной деятельности в центр образования естественно-научного и

технологического профилей «Точка роста»:

Директор школы:                                                                       И. П. Бусыгин

В дело 03-02- за 2023 год

Секретарь

Колиниченко Д.А.

От 18.08.2023 год

№ II/11
Количество

обучающихся, класс

Наименование программы ФИО педагога

1
12 человек «Чудеса вокруг нас»,

Мацкевич Г.М.

2

15 человек

«Физиология человека»

Основы оказания первой

медицинской помощи», Зотова О.Д.

3 15 человек «Увлекательная биология» Зотова О.Д.

4 15 человек «Академия естественных

наук»,

Павлов А.А.

5  14 человек «Мудрый филин» Ласкажевская К.П.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.